O objetivo da Classe é buscar proporcionar a valorização de suas cotas 
por meio de uma carteira composta, preponderantemente, por cotas de 
Classes de investimentos (“Classes Investidas”). 

3.2. TRATAMENTO 

TRIBUTÁRIO  

A Classe buscará manter carteira de ativos financeiros com prazo médio 
superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, possibilitando a 
caracterização da Classe como Longo Prazo para fins tributários. No 
entanto, não há garantia de que a Classe terá o tratamento tributário 
para fundos de Longo Prazo, nos termos da legislação aplicável. 

3.3. INTERPRETAÇÃO